

Meldunki z morza

STALE napływają meldunki od załóg statków PZM, znajdujących się w morzu. Dla uczczenia VIII Kongresu Związków Zawodowych marynarze wykonują na statkach wiele prac związanych głównie z remontami maszyn i urządzeń w ramach tzw. samoremontów. Załoga m/s „Kopalnia Wirek” przepracowała np. wiele godzin przy remontach maszyn, nie zlecając tych prac stoczni. Różne roboty remontowo-konserwacyjne w ramach czynu kongresowego wykonała też załoga „Jedności Robotniczej”.

CENNE zobowiązania podjęły bywały i wydziały KRO. Do końca listopada br. pracownicy stolarni zrobili dodatkowo 50 szafek o-dzielowych dla budowlanych, o 45 dni przyspiesza zaś wykonanie 30 sztuk tzw. waziarów na budowę Osiedla Książąt Pomorskich.

Slusarnia tegoż przedsiębiorstwa wykona dodatkowo 5 200 kg żelazek działowych do piwnic wartości ponad 72 tys. zł. Brygada Czesława Łapińskiego z Bazy Sprzętu KRO-zniewuluje i zabezpieczy plac przed warsztatem samochodowym. Wartość prac — 30 tys. zł.

Załoga budowy nr 1 „Energoopolu” zobowiązała się z kolei wykonać roboty kafarowe na drugim etapie budowy Nabrzeża Kaszubskiego w skróconym o 30 dni terminie.

Rada Zakładowa „Energoopolu” zameldowała zaś, że brygady zatrudnione na budowie „Swinoportu II”, ciesielska, chrobotarska, spawalnicza, betonowa, w tygodniu po przedzającym Kongres pracować będą codziennie po dwie godziny dodatkowo. Przewyżni się to do szybkiego zakończenia robót na nabrzeżu statkowym.

(tur)

Koszty kampanii wyborczej

NOWY JORK PAP. Biuro prezydenta-elektu w Plains podało do wiadomości, że kampania wyborcza kosztowała Jimmy'ego Cartera prawie 2,8 mln dolarów, a więc pochłoniła niemal całą roczną pensję każdego z kandydatów na prezydenta z ramienia obu głównych partii przyznanej Kongres USA. Największe koszty stanowiły wydatki na reklamę prasową — 9,4 mln dolarów, a następnie na telewizję.

Wspólne dzieło nas wszystkich

Dalsze wpłaty na Pomnik Czynu Polaków

PIĘKNY przykład marynarzy s/s „Szczecin”, którzy zainicjowali zbórkę na Fundusz Budowy Pomnika Czynu Polaków odbił się szerokim echem wśród szczecinian. Oto fragment pisma otrzymanego przez redakcję od Spółdzielni Inwalidów Przemysłu Lekkiego w Szczecinie.

„Załoga Spółdzielni z zadowoleniem i uznaniem przyjęła inicjatywę budowy Pomnika Czynu Polaków. Cieszy nas, że społeczeństwo pamięta wydarzenia sprzed lat i ludzi, którzy dla dobra Ojczyzny oddali to, co jest im najdroższe — własne zdrowie, a często i życie. W tej licznej grupie nie zabrakło właśnie nas. Dzisiaj mimo, że nie w pełni — sprawni, pamiętamy lata, kiedy tu, gdzie żyjemy tworzyła się Polska. Obecnie patrzymy na rozbudowujący się kraj, na wspaniały Szczecin i dumni jesteśmy, że trud nasz i poświęcenie nie poszły na marne. Wiemy jednak, że nie wszyscy doczekali tej radosnej chwili. Dlatego w dowód pamięci o nich dołączamy się do grona ofiarodawców przekazując kwotę 5 tysięcy zł na budowę Pomnika Czynu Polaków — symbolu bohaterstwa i patriotyzmu”.

WCZORAJ zatelefonowała do nas p. Strzemińska, sekretarz organizacyjny KZ PZPR Przedsiębiorstwa Polowów Dalekomorskich i Usług Rybackich „Gryf” w Szczecinie, powiadając o dalszych wpłatach na ten cel, dokonanych przez załogi statków rybackich. Dowiedzieliśmy się, że rybacy m/t „Delfin” przeliczyli na konto budowy Pomnika Czynu Polaków kwotę 7 425 zł, z m/t „Likwidy” — 3 720 zł oraz z m/t „Bonito” — 2 525 zł.

11 bm. na zebraniu załogi Przedsiębiorstwa Eksploatacji Drog i Mostów w Szczecinie zapadła decyzja, aby na ten cel przeznaczyć kwotę 3 tysiące zł.

„Decydujące znaczenie inicjatywy budowy w naszym mieście Pomnika Czynu Polaków — czytamy w piśmie skierowanym do TPS-u — nasze przedsiębiorstwo pragnie wnieść swój skromny wkład w to dzieło: pomnik-symbol naszych czasów i naszych pokoleń”.

PODSUMOWUJĄC kolejne wpłaty spieszmy donieść, że obecnie stan konta Funduszu Budowy Pomnika powiększył się do kwoty 76 870 zł. Przypominamy: konto TPS w NBP i O.M. nr 81012-488-132 czeka na dalsze inicjatywy w tej dziedzinie, zaś „Kurier” zamieszczać będzie regularnie listę wszystkich indywidualnych i zespołowych ofiarodawców.

CZWARTEK,
18 LISTOPADA
1976 ROKU
WYD. AB



Kurier

Szczeciński

Nr 260 (6946) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

- Wzrost wydajności i lepsza organizacja pracy
- Unowocześnianie technologii

Dodatkowa produkcja wyrobów rynkowych

18.II WARSZAWA PAP. Od poprawy efektywności pracy w zakładach przemysłowych wielu branż zależy w znacznym stopniu stan zaopatrzenia naszego rynku. Dlatego tak duże znaczenie mają wszelkie inicjatywy prowadzące do zwiększenia produkcji dobrych i poszukiwanych towarów. Ostatnio na sesjach KSKi oraz dla uczczenia VIII Kongresu Zw. Zawodowych załogi licznych zakładów — proponując konkretne usprawnienia w organizacji, lepsze wykorzystanie maszyn i czasu pracy, czy też szersze wykorzystanie surowców — zadeklarowały dodatkowo w br. uzupełniające dostawy na rynek.

SELEPSKIE Fabryki Mebli powinny osiągnąć w br. produkcję wartości 1,5 mld zł. Oprócz bieżących

dodatkowych naczyn, tj. ilość równą średnim miesięcznym wynikom. W ŁÓDZKICH Zakładach Dzielarskich „Marko” skoncentrowano wysiłki na zwiększeniu produkcji artykułów najbardziej potrzebnych na rynku, a więc najpotrzebniejszej obecnie bielizny bawełnianej i elastobawełnianej, przy ograniczeniu ilości bluzek itp. Wykazały wierzchnich. I miejsce temu stwierdzono możliwość wykonania dodatkowo w br. jeszcze 100 tys. szt. tej bielizny. Pierwotny tegoż plan został więc ostatecznie podniesiony do 3,5 mln szt.

SESJĄ KSR w Zakładach Sprzętu Grzebnego „Piedon” we Wrocławiu zdecydowała o produkcji do końca br. dodatkowo 5,5 tys. poszukiwanych kuchni gazowych z obrotowym rodzajem. Dotychczas przeznaczono na rynek krajowy ponad plan ok. 1 tys. kuchni. Dlatego tak mało? — Zawieść kooperanci krajowi i zagraniczni —

(Dokończenie na str. 2)

ZAKŁADY Porcelitu Słobowego w Pruszkowie produkują rocznie 3 300 ton wyrobów, cieszących się dobrą marką na naszym rynku. Ocenia się jednak, że dopiero przy podwyższeniu dostaw można by w pełni zaspokoić zapotrzebowanie. Możliwość rozwoju są jednak mniejsze. W 1977 r. fabryka spodziewa się dostarczyć o ok. 200 ton wyrobów więcej, co oznacza ok. 700 tys. szt.

Porozumienie o współpracy telewizji i radiofonii ZSRR i RFN

BONN PAP. W Kolonii podpisano porozumienie o współpracy między Państwowym Komitetem d/s Telewizji i Radiofonii przy Radzie Ministrów ZSRR oraz zachodniemieckim towarzystwem „Westdeutsche Rundfunk”. Przewiduje ono m.in. wymianę programów telewizyjnych i radiowych oraz udzielenie sobie wzajemnej pomocy w przygotowywaniu takich programów.

W Austrii najwięcej samobójstw

18.II. WIEN PAP. W roku ubiegłym 1813 Austriaków popełniło samobójstwo, co odpowiada wskaźnikowi 22,9 na 100 tysięcy mieszkańców. Tym samym Austria, która wielu nazywa „wyspą szczęścia”, widziec prym wśród państw Europy zachodniej w tej niepokojącej statystyce.

Powolna normalizacja życia w Bejrucie

18.II. KAIR, PARYŻ PAP. Obecność w Bejrucie międzyarabskich sił pokojowych, składających się głównie z żołnierzy syryjskich, sprzyja normalizacji życia w tym mieście. Jak donoszą agencje zachodnie, oddziały arabskiego korpusu bezpieczeństwa interweniowały na terenie obozu uchodźców palestyńskich „Sabra” w Bejrucie, gdzie doszło w środę do starć między członkami dwóch rywalizujących ze sobą organizacji — Demokratycznego Frontu Wyzwolenia Palestyny (DFWP), pro-syryjskiej „As-Sajka”. Był to pierwszy poważniejszy incydent zbrojny od czasu wejścia do Bejrutu wojsk Ligi Arabskiej.

W piątek ma być otwarty międzynarodowy port lotniczy w Bejrucie. Tego dnia bliskowschodnie linie lotnicze MEA wznowią rejsy do stolic obcych państw. Natomiast z południowego Libanu nadchodzą niepokojące wiadomości. Agencja France Presse podała, że formacje zbrojne prawicy zajęły po gwałtownych walkach wioskę Kafar Kila, broniąną przez oddziały lewicy libańsko-palestyńskiej. Miejscowość ta znajduje się w pobliżu granicy izraelskiej. Według źródeł lewicy libańskiej, akcja prawicowych bojówek odbywała się przy wsparciu wojsk izraelskich.

WIADOMOŚCI DNIA

WARSZAWA. Z okazji 40 rocznicy walk w obronie Republiki Hiszpańskiej i utworzenia Brygad Międzynarodowych, w tym polskiej Brygady im. Jarosława Dąbrowskiego — odbędzie się dziś w Warszawie uroczystość, w której wezmą udział przybyli z całego kraju byli żołnierze Brygady im. Dąbrowskiego.

WIEN. W stolicy Austrii odbędzie się kolejne, 119 posiedzenie plenarne delegacji 19 państw, uczestniczących w wiedeńskich rokowaniach na temat wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojen w Europie środkowej.

MADRYT. Czwartek jest trzecim i prawdopodobnie ostatnim dniem debaty w parlamencie hiszpańskim (Kortezach) nad rządowym projektem reformy ordynacji wyborczej, przewidującą rozpisanie pierwszych od 40 lat wyborów w stylu zachodnim w Hiszpanii. Debata zakończy głosowanie. Dla uchwalenia ustawy rząd potrzebuje większości 2/3 głosów członków Kortezów.

ZIMOWY KARNAWAŁ zbliża się wielkimi krokami. Nic dziwnego, że wielkie domy mody i male boutiques przygotowują swe propozycje na bale i prywatki. Oto stroj lansowany w Londynie — szarawary z czarno-białej króciastej tafy oraz dekolowana welwetowa bluza. (CAF — AP)



Spoleczna kontrola handlu zapewnia lepsze zaopatrzenie

WARSZAWA PAP. Różnorodne przedsięwzięcia podejmowane w trosce o poprawę zaopatrzenia rynku przynoszą pierwsze efekty w postaci dodatkowej produkcji najbardziej poszukiwanych towarów, rozszerzenia asortymentu i poprawy jakości wyrobów, szerszego uwzględniania przez przemysł postulatów zgłaszanych przez klientów. Na wyniki tych działań w istotnym stopniu rzutować będzie również to, jak gospodarować będziemy wyprodukowanymi towarami. Idzie więc o jeszcze ściślejszą współpracę przemysłu i handlu oraz hurtu i detalu, a także o zdecydowanie przeciwdziałanie się wszelkim przejawom marnotrawstwa, a niezdacno wręcz nieuczciwości.

W CELU eliminowania przypadków złej działalności placówek handlowych i sygnalizowania przez społeczność faktów wykróżeń przeciwko interesom klienta z inicjatywą instancji partyjnych i władz administracyjnych rozwijane są różnorodne formy społecznej kontroli pracy handlu, gastronomii, zakładów produkcyjnych itp. Jak pozytywnie może być udział aktywność społeczną w nadzorowaniu i kontroli wymienionych placówek, świadczyć mogą przykłady:

W WOJ. KROŚNIENSKIM powołano 15 zespołów, które skontrolowały blisko 100 placówek handlowych, gastronomicznych oraz zakładów produkcyjnych. W piekarniach i maszyniach stwierdzono m.in. nieprzebieżenie dyscypliny podczas pracy, nieuczciwe stosunki i brak nadzoru nad pracownikami, a w maszynach - naruszenie podstawowych zasad higieny. Kontrole wykazały ponadto niedostateczną dbałość pracowników o jakość wyrobów. Np. w piekarni w Lesku drożdże leżały na podłodze a w lodówce pracownicy przechowywali zakupione przez siebie towary. W wielu sklepach panował brud i nieład; inne części były bez usadzenia zamknięte w godzinach sprzedaży.

Aby usprawnić pracę handlu, zajęło się również sprawami współpracy hurtu i detalu oraz analizą zapasów. Specjalnie powołano w tym celu komisję w Krośnie która na bieżąco stan zapasów i w miarę posiadanych informacji decyduje o przetrzaskach towarów między poszczególnymi pionami handlu. Wiele pozostało do wykonania realizacja przez hurt zamówień detalu i niedostateczne informowanie o stanie zapasów. Ustalono, że niektóre zamówienia hurt realizuje się jedynie w 30-50 proc. tak np. w magazynie w Lesku było - w dniu kontroli 17 asortymentów konserw rybnych, a w detalu tylko 3-4 asortymenty.

W WOJ. OPOLSKIM we wszystkich zakładach powołano z inicjatywą WRZZ kontrolerów społecznych, mających uprawnienia do oceny pracy hurtu i usług a w szczególności stołówek, bufetów, sklepów zakładowych itd. Przeprowadził on i poroził br. blisko 4000 kontroli, które umożliwiły przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom w pracy tych placówek.

WALDZIE jarosław, a zwłaszcza instancje partyjne, nie podawały się ujawnionych nieprawidłowości podejmują dalsze działania, mając na celu eliminację tego typu zjawisk, a więc poprawę sytuacji w zaopatrzeniu rynku. Inicjatywę w tym przedmiocie ma wielką wagę nadano uchwalon IV Plenum KC PZPR w terenowych instancjach partyjnych i ogniwach administracji państwowej.

W galerijnej sali na Zamku Książąt Pomorskich Biuro Wystaw Artystycznych wyeksponowało około 50 plakatów Generalnego ZSRR w Szczecinie Sergiusz Puczkow, uczestniczył w niej również przedstawiciel szcześciński środowisk kulturalnych oraz młodzi.

W galerijnej sali na Zamku Książąt Pomorskich Biuro Wystaw Artystycznych wyeksponowało około 50 plakatów Generalnego ZSRR w Szczecinie Sergiusz Puczkow, uczestniczył w niej również przedstawiciel szcześciński środowisk kulturalnych oraz młodzi.

Dotatkowa produkcja

(Dokończenie ze str. 2)

stwierdza dyrektor zakładów Inż. Władysław Kodolick - nie otrzymaliśmy m.in. zamówionych cieniłych blach zminnowalonych, wykonujemy je w tej trudnej sytuacji materiałowej mniejszą ilość wyrobów".

Ogółem w ciągu 3 kwartałów br. opóźnienia dostaw blach wynoszą ponad 600 ton. W tych dniach „Przedm.” otrzymał zapewnienie, że Huta im. Lenina nadalesie pożądaną blachę, co powinno umożliwić wykonanie do końca br. wprowadzenie 5 i pół tony, ale 2 tys. kuchni. Wykorzystując istniejące rezerwy przysięgano do produkcji parteli do tostów. W grudniu br. ma być w sklepach 2 tys. szt.

BOCIANIE GNIĄZDO

STATKI NA WEJŚCIU:

m/s „Busko-Zdrój” z Norwici
m/s „Marynarz Migala” z Antwerpii
s/s „Brygada Makowskiego” z Danii

STATKI NA WYJŚCIU:

m/s „Dehlin” do Dublina
m/s „Bielsko” do Danii
s/s „Wiczerek” do Danii

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Tenisowy turniej w Londynie

WCZORAJ rozgrywano kolejne spotkania i rundy tenisowego turnieju w Londynie, który odbywał się na sali Wembley w Londynie. Rozpoczęto też spotkania II rundy. Wygrali:

I runda:
Brian Gottfried (USA) - Nikki Pietrangeli (Włochy) 7:6
Colin Dibley (Australia) - Sherwood Stewart (USA) 6:0, 6:1
Ilie Nastase (Rumunia) - Jiri Nedezek (Czechosł.) 7:6, 6:2
Tom Okker (Holandia) - Manolo Orantes (Hiszpania) - 6:3, 3:6, 6:2

II runda:
Stan Smith (USA) - Haroon Rahim (Pakistan) 6:1, 6:0
Roscoe Tanner (USA) - Ove Bengtsson (Szwecja) 6:3, 6:4

FIBAK MA ŚWIETNE RECENZJE

WOJCIECH FIBAK otrzymał świetne recenzje po wtorowym spotkaniu z Dibbas. Dziennikarz „Timesa” pisał o meczu: „spotkanie było piękne. Był to tenis ostry, odważny różnorodny, wymagający szybkości i zdolności improwizacji. Przebieg był dramatyczny, a wynik sensacyjny. FIBAK prowa dził w pierwszym secie 5:2, miał piłkę setową przy 5:4 i wygrał do piero po tie-breaku. W drugim secie Dibbs prowadził dla odmiany 5:4 i przegrał, znowu po tie-breaku”.

FIBAK miał grać wczoraj z Węgrem Tarczalym. Na prośbę polskiego tenisisty, który ma kłopoty z odciążeniem, spotkanie przełożono na dziś. FIBAK będzie grał dwukrotnie - po południu singla z Tarczalem i wieczorem debła z Gottfriedem (USA).

TRUDNO na razie powiedzieć, czy uda mi się zakwalifikować do mistrzostwiej osiemki - powiedział FIBAK. Obecnie grał dwukrotnie 90 proc. Jestem na 7 miejscu i mam przewagę 22 punktów nad Tarczalem oraz 98 punktów nad Gottfriedem. Jest to sporo, ale trzeba pamiętać, że ja od do Johannesburga, gdzie turniej ma

Nowoczesne metody poznających kardiochirurgów

18.11. POZNAŃ PAP. Zespół poznających kardiologów stosuje z powodzeniem nowe metody leczenia i operacji serca. Dotychczas poznający lekarze wykonali kilkadziesiąt operacji na otwartym sercu, z wykorzystaniem aparatury „płuco-serce”

wykonanej w Zakładach Przemysłu Metalowego „H. Cegielski” w Poznaniu.

Od kilku miesięcy stosuje się tu przy tego typu zabiegach metodę, polegającą na zatrzymaniu czynności serca podczas operacji z równoczesnym oziębieniem tego narządu przez wprowadzenie do naczyń wieńcowych specjalnego roztworu. Dotychczasowe metody pozwalały na bezpieczne wykonywanie zabiegów na otwartym sercu w czasie do 40 minut; nowy sposób przesuwa granicę bezpiecznego wstrzymania akcji serca do 100 minut.

Ostatnio kardiochirurgzy poznający otrzymali nową aparaturę, wpływającą w sposób decydujący na jakość leczenia i przeprowadzanie operacji ludzi chorych na serce. Jest to unikalny w kraju aparat „Echocardiograf 01”, przekazany ośrodkowi poznającemu do użytkowych badań przez holenderską wytwórnię „Organon Technika”.

Powrót „Zawiszy Czarnego” z wielkiego rejsu

17 BM. powrócił do Gdyni z najdłuższego w swej historii rejsu flagowego jacht ZWP s/y „Zawisza Czarny”. Szukner, w czasie ponad półrocznej podróży, pod dowództwem kpt. Bogdana Olszewskiego pokonał szlak ponad 16 tys. mil morskich. Z tej okazji na topic masztu podniesiono 16 m biało-czerwonej wstęgi, w której każdy milimetr symbolizował przebytą jedną milę trasy. „Zawisza Czarny” uczestniczył w rejsach żaglowców „Operacji Zagieł-76”, a po ich zakończeniu odwiedził liczne porty. Uczestniczył w rejsach do Plymouth, dalej na Madag, Bermuda, portów Stanów Zjednoczonych, Morze Śródziemne, Wyspy Kanaryjskie i przez Kanał Angielski Cieśninę Duńską do Gdyni.

W czasie rejsu trzykrotnie zmieniał się załoga szuknera złożona z młodzieży harcerskiej, instruktorów, działaczy ruchu przyjaźni harcerska. „Zawisza Czarny” drugą jacht PC „Pomorzanie” pokonał trudny śródlądowy szlak żeglowny - przeście z Atlantyku rzeką Sw. Wawrzynca do Montreux. Uczestnicy podróży odwiedzili miejsca związane z historią żeglarstwa i wielkich odkryć geograficznych m. in. dom Kolumba w Las Palmas, grobowiec Vasco da Gamy w Lizbonie, pomnik zwycięzcy wielkiej armady hiszpańskiej w Plymuth.

POWRÓT „Zawiszy Czarnego” zamknął tegoroczny polski sezon żeglarski.

NA PRZEJAZD O „GRAND PRIX” JELENIĘ GÓRY

W JELENIĘ GÓRZE odbył się wyścig kolarzy - przejazdów o „Grand Prix” tego miasta. Wśród 42 zawodników, była czwórka kolarzy polskiej reprezentacji - dwóch Austrii. Mieli oni do pokonania trasę długości 22 km (10 okrążeń) wyjątkowo ciężką ze względu na długotrwałe deszcze. Przewaliła kolarzy wycofała się przed metą. Od startu nadawał ton wyścigowy Jaroszewski (Zyrardowianka), który zwyciężył w czasie 1:05:50. Jako drugi przyjechał na metę Mirowski (Flota Gdynia) - w czasie o 25 sek. gorzej od zwycięzcy. Trzeci był Zbigniew Hiski (LZS Czernica).

TURNIEJ HOKEAJA NA TRAWIE W PAKISTANIE

ROZEGRANO kolejne mecze międzynarodowego turnieju w hokeju na trawie odbywającego się w Lahore. Polacy spotkali się z liderem grupy „a” pierwszym zespołem Pakistanu. Zwyciężył Pakistan 5:0(3:0).

KOSZYKARKI LKS SOKALNY LOKOMOTIW SOFIA 7:87

W Meczach 1/8 finału rozgrywek o Puchar Ronchetti w koszykówce kobiet LKS pokonał Lokomotiv Sofii 71:67 (36:41).

NIKIE WYCIĘSTWO KOSZYKARZY WYBRZEŻA

W ŚRODOWYM, pierwszym spotkaniu II rundy o Puchar Zdobywców Pucharów, koszykarze GKS Wybrzeże Gdańsk pokonał słowiański zespół „OB Radnicki” Belgrad 101:94 (51:51).

Dzięki pomocy mieszkańców Szczecina

Zoobowiąże zatrzymanego po kilkunastu godzinach

13 BM. we wczesnych godzinach rannych dyżurny oficer Komendy Miejskiej MO otrzymał wiadomość iż w jednym z mieszkań przy ul. Rynekowej 31 leżą zwłoki kobiety. Przybyli na miejsce funkcjonariusze zastali makabryczny widok: w zbroczonej krwi pościeli leżała kobieta o kompletnie zmasakrowanej głowie i twarzy. Jedną ręką oka pozostawia stwierdzić, iż popełniono tu morderstwo. Zgodnie z orzeczeniem lekarzem - nastąpił przed kilkanaściami godzinami.

Szcześciński Ośrodek TV się w eter komunikat o poszukiwaniu sprawcy, publikując jednocześnie jego fotografie. W ślad za komunikatem nąpływają pierwsze wiadomości od mieszkańców miasta. Każda wersja jest skrupulatnie sprawdzana.

Nad ranem 14 listopada zbrodniarz został zatrzymany w domu swoich krewnych. Do ujęcia sprawcy przyczyniły się m. in. informacje, przekazywane przez mieszkańców Szczecina.

Kim jest sprawca zabójstwa? 35-letni Zdzisław - Stanisław G. to typowy „niebieski plakat”; do ilipca br. pracował w wielu instytucjach, zmieniając zakłady pracy jak rełkawiczki. Od 4 miesięcy pozostawał na utrzymaniu żony. Lubili przyjeżdżać do kielczka. Ostatnio przebywał w szpitalu. Po powrocie do domu, w dniu poprzedzającym zbrodnię, znalazł na stole wierzanie sadowe na rozprawę w rozwodowa - żona miała już dość utrzymywania nieroba i pijaka. Czy ten właśnie fakt pchnął go do zbrodni, czy też były inne przyczyny - wykaże śledztwo.

Widmośco o zbrodni postawiła na nogi służbę operacyjno-dochodzeniową MO. Wkrótce znano już nazwiska ofiary i sprawcy zabójstwa: Krystyna G. zabiła ciociastką jej męża, 35-letni Zdzisław - Stanisław G. Zbrodni dokonał w dniu 13. obecni 13-letniej córki, którą uprzednio obciążał. Po zabójstwie Zdzisław G. odprowadził przerwane dziecko na postój tak sówkę i poecił zawładnąć rodzinę. Sam wrócił do domu, za brał z torbki zamordowanej około 4,5 tysiąca złotych i ruszył „w miasto”. Jak później ustalono - odwiedził kilka restauracji i pokazywał melin piątkich, gdzie raz czył się ofiary wódka.

Kim jest sprawca zabójstwa? 35-letni Zdzisław - Stanisław G. to typowy „niebieski plakat”; do ilipca br. pracował w wielu instytucjach, zmieniając zakłady pracy jak rełkawiczki. Od 4 miesięcy pozostawał na utrzymaniu żony. Lubili przyjeżdżać do kielczka. Ostatnio przebywał w szpitalu. Po powrocie do domu, w dniu poprzedzającym zbrodnię, znalazł na stole wierzanie sadowe na rozprawę w rozwodowa - żona miała już dość utrzymywania nieroba i pijaka. Czy ten właśnie fakt pchnął go do zbrodni, czy też były inne przyczyny - wykaże śledztwo.

Tymczasem milicjanci gorączkowo poszukiwali mordercy - istniało podejrzenie, iż może on dokonać dalszych zbrodni. Funkcjonariusze ustalili adresy krewnych, znajomych, koleżków. Obstawiono dworce, restauracje, penetrowano parki. Między innymi pełne napięcia i gorączkowej pracy.

Kierownictwa Komendy Miejskiej MO oraz Prekuratoru dzięki tym za naszym pośrednictwem tym szcześcińcom, którzy przyczynili się swoimi informacjami do zatrzymania zbrodniarza. Zdzisław - Stanisław G. przyniósł się do zarzucanego mu czynu. Prekurator wydał nakaz aresztowania. Sędzią two trwa. (ap)

Na węgórze jeszcze czekamy

JAK informuje prezes Spółdzielni Pracy Rybniostwa i Przetwórstwa Ciepłego Stanisław Lesiński prowadzona od dwóch lat przez spółdzielnię akcja zarybieniowa węgórza na jeziorze Szczecińskim da pozytywne wyniki dopiero za następnymi dwoma latami. Pozostaje uźródło się w cierpliwości. (Jan)

Od stycznia 1978 r.

Zryczałtowane opłaty za światło i gaz

WARSZAWA PAP. Sukcesywnie - od 1 stycznia 1978 r. - w całym kraju wprowadzany będzie nowy system pobierania opłat za energię elektryczną i gaz. Polega on na tym, iż zamiast dotychczasowych rachunków, obliczanych przez inkasenta najczęściej co dwa miesiące - wprowadzone zostaną zryczałtowane opłaty szkiełkowe, na zasadzie podobnej do zapłaconych opłat radiolocacyjnych, z istosnymi jednak różnicami. Dla każdego odbiorcy energii elektrycznej i gazu wyliczona zostanie (na podstawie dotychczasowego zużycia) wielkość średniego poboru elektryczności i gazu. W oparciu o to obliczy się średnią roczną opłatę, której spłać rozłożona będzie na 6 rat, wpłacanych na konto zakładu energetycznego. Inkasent będzie się zjawiał u nas dopiero po zapłaconiu ostatniego w danym roku, szóstego rachunku. Sprawdzać on będzie stan licznika i w przypadku stwierdzenia nadpłaty (czyli mniejszego zużycia energii niż określa to ryczałt) - będzie ona odliczana od najbliższego rachunku. I odwrotnie - w przypadku niedopłaty różnicę będzie musiał pokryć odbiorca energii.

Możliwe jest również wprowadzenie zróżnicowanych opłat (na podstawie zryczałtowanego zużycia energii) w zależności od tego, czy jest sezon zimowy (kiedy pobór energii jest większy) czy też letni.



L. BREZNIEW ZAKONCZYŁ WIZYTĘ W JUGOSŁAWII
Po trzydniowej przyjacielskiej wizycie w Jugosławii sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew powrócił do Moskwy. Jak stwierdza wspólny komunikat radziecko-jugosłowiański, L. Breżniew i prezydent SFRJ, przewodniczący ZKJ J. Broz Tito poinformowali się wzajemnie o podstawowych kierunkach działalności KPZR i ZKJ, przeprowadzili wszechstronną wymianę poglądów na temat rozwoju stosunków i współpracy między ZSRR a Jugosławią, a także rozpatrzyli najważniejsze problemy sytuacji międzynarodowej i światowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

DALSZY WZROST OBROTÓW PRL - ZSRR

W Moskwie został podpisany między rządami Polski i Związku Radzieckiego protokół o wymianie towarowej i płatnościach na 1977 r. Łączna wartość polsko-radzieckich obrotów towarowych w 1977 r. wyniesie przeszło 5,5 mld rubli, co stanowi wzrost o przeszło 15 proc. w porównaniu z protokołem handlowym na 1976 r. i dalszy istotny wzrost w porównaniu z umową wieloletnią.

KOLEJNA CHINSKA EKSPLOZJA NUKLEARNA

Indyjski Ośrodek Badań Nuklearnych w Bhaba poinformował, że aparatura instytutu zanotowała kolejną eksplozję atomową przeprowadzoną w Chinach w rejonie jeziora Lob-Nor. Eksplozja ładunku o sile ok. dwa megaton nastąpiła w atmosferze.



„Oszczędzaj i nie rób długów”
Duńczycy żyją ponad stan
(Korespondencja z Kopenhagi)

Z DUŻYM zainteresowaniem społeczeństwo duńskie śledzi niedawno dyskusję między ministrem gospodarki, Per Haekkerupem, a byłym premierem Poulem Hartlingiem, poświęconą gospodarce duńskiej. Po kilkogodzinnej debacie obaj politycy - aczkolwiek pierwszy reprezentuje rządzący krajem socjaldemokrację, a drugi - partię burżuazyjno-obszarniczą Venstre - doszli do wspólnego wniosku, że istnieje potrzeba powrotu do starej tradycyjnej maksymy gospodarczej: oszczędzaj i nie rób długów!

Na Syberii

Największa w ZSRR huta aluminium

MOSKWA PAP. W Bracku na Syberii zakończono budowę największej w ZSRR huty aluminium. Ruszył ostatni z wydziałów - elektrolizy. Dzięki intensyfikacji produkcji, wprowadzeniu wydajniejszych maszyn oraz zwiększeniu liczby wariantów elektrolitycznych, za który osiągnięty projektowany moc już w roku ubiegłym. Są one jednym z najważniejszych obiektów dużego kompleksu przemysłowego, którego budowa przewidziana jest w planach obecnej pięcioletki. Aluminiowe stopy oraz walcówka są stał eksportowane do 30 krajów.

Zakłady są poważnym konsumentem energii elektrycznej z Brackiej Elektrowni Wodnej na Angaż. Prąd z tego gniazda spełnia także do projektowanych przedsiębiorstw przemysłu drzewnego oraz zagłębi wydobywczych.

Ponad połowa żołnierzy USA narkotyzuje się

18.11. WASHINGTON PAP. Grudniowy numer biuletynu Pentagonu „Private Practice” przynosi informację, że ponad połowa żołnierzy armii Stanów Zjednoczonych regularnie narkotyzuje się. Wyniki ankiety, którą Pentagon przeprowadził w roku 1974 są następujące: 41 proc. żołnierzy używa środki farmacji w tym 40 pali marihuany, a 5 proc. pozostaje pod stałym nadzorem lekarzy. „Private Practice” przypuszcza, że ten trend w chwili obecnej znacznie zanosi, ponieważ od 1974 r. zwiększył się wydatki przemysłu herojny meksykańskiej do USA.

W CZASIE debaty ujawniono, że zadłużenie Danii wobec zagranicy rośnie w zaskakującym tempie. Podczas gdy w roku 1975 duński deficyt w bilansie płatniczym wyniósł jedynie 3 miliardy koron, to rok bieżący zamknięcie się prawdopodobnie sumą 8-9 miliardów koron (około 1,5 miliarda dolarów). Rok przyszły przyniesie prawdopodobnie deficyt tej samej wysokości. W planach rządu wyrównanie bilansu zadłużeń wobec zagranicy powinno nastąpić w roku 1981.

Poul Hartling zwrócił uwagę, że w ciągu każdej godziny konsumenci duńscy wydają o milion koron więcej, aniżeli produkują. W związku z tym należałoby Duńczyków, aby nie żyli ciągle ponad stan, ponieważ zaciągnięte długie trzeba będzie spłacać potem przez długie lata.

Obaj politycy podkreślali także, iż pożądanym byłoby zwiększenie zatrudnienia w przemyśle eksportowym, ponieważ w ten sposób zmniejszono by liczbę bezrobotnych w Danii, która w okresie nadchodzącej zimy znowu odczuwać będzie powyżej 100 tysięcy osób. Jednocześnie obniżono by znacznie wydatki związane z płaceniem zasiłków dla bezrobotnych.

Dyskusja wykazała ponad wszelką wątpliwość, że Duńczycy żyją ponad stan i że oszczędzanie - przy utrzymującej się głębokiej recesji gospodarczej w świecie kapitalistycznym - staje się nieodzowną koniecznością. Rudolf HOFFMAN

Dwaj Amerykanie wydani z W. Brytanii

LONDYN PAP. Władze brytyjskie nakazały opuszczenie kraju byłemu agentowi amerykańskiego wywiadu Philipowi Agee, którego oskarżono o usiłowanie zbierania informacji ze szkodą dla bezpieczeństwa W. Brytanii. Podobny nakaz otrzymał amerykański dziennikarz Mark Hosenball, który współpracował a szeregiem dzienników i pism brytyjskich.

Radziecko-rumuńska współpraca w rybołówstwie

MOSKWA PAP. Pomysłowo rozwija się współpraca w dziedzinie rybołówstwa między ZSRR a Rumunią. Specjaliści z Sewastopola i Konstancyi będą prowadzić wspólne połowy w środkowej części Oceanu Atlantyckiego. Radzieckie statki portowe bazy chłodniczej „Sewastopol” i „Malcchov Kurgan” będą obsługiwane statkami rumuńskimi, przejmując od nich złowione ryby i odstawiając do miejsca przeznaczenia. Należy podkreślić, że współpraca trwa już ponad 10 lat. Jej owocem jest atlas przedstawiający strefy występowania ławic na Morzu Czarnym oraz zmodernizowana technologia przetwórstwa ryb.

Dreszczowiec z pszczołami

18.11. WASHINGTON PAP. W Nowym Orleanie rozpoczęły się zdjęcia do filmu „Gwiałowy sztorm”, w którym oprócz Hestii Bucholza i innych aktorów wystąpił milion pszczoł. Trzecia filmowa jest inwazją na Luizjanę. W czasie obchodów tłustego czwartku, orzromnego roku pszczoły afrykańskich, wyjątkowo groźnej odmiany.

Terror w Argentynie - czy początek końca?

W CIĄGU ostatnich trzech miesięcy - jak informuje AFP z Buenos Aires - w Argentynie w starciach z wojskiem i policją zginęło co najmniej 360 partyzantów - członków lewackich organizacji podziemnych, zwłaszcza wywodzących się z ruchu peronistycznego „Montoneros”, w mniejszym zaś stopniu z o wiele słabszej liczebnie Rewolucyjnej Armii Ludu (ERP) o zabarwieniu trockistowskim. W tym samym okresie w wyniku zamachów partyzanckich zginęło 10 przedsiębiorców lub dyrektorów przedsiębiorstw (w tym kilku zagranicznych), 22 policjantów oraz 2 podoficerów i 2 oficerów armii argentyńskiej.

W ostatnich dniach siły bezpieczeństwa podjęły szeroko zakrojoną akcję „oczyszczającą” w jednym z głównych ośrodków „Montoneros” - półmilionowym mieście La Plata, stolicy prowincji Buenos Aires. W wyniku tej akcji, w szeregu starć poległo do 15 bm. we wspomnianym mieście - półtonowym o 50 km od stolicy kraju - ok. 50-60 partyzantów. Odkryto i zlikwidowano kolejną dużą fabrykę broni, należąca do „Montoneros”, która funkcjonowała na przedmieściach La Platy, w podziemnych zakładach produkującego amortyzatory samochodowe. Przepomnijmy, że kilka miesięcy temu zlikwidowano podobną fabrykę produkującą serjenty pistolety maszynowe.

Nowy zawód Liz Taylor

18.11. NOWY JORK PAP. Znana amerykańska aktorka filmowa Liz Taylor postanowiła spróbować szczęścia w biznesie i założyła towarzystwo pod nazwą „Elizabeth Taylor Diamond Corp”. Firma będzie się zajmować sprzedażą na rynku amerykańskim biżuterii i błyskotek. Artyście prasowe nie potwierdzili, czy chodzi tu o... w przedaz prezentów od Richarda Burtona.

MŁODY radziecki rzeźbiarz Boris Swinin z Leningradu jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych im. Wieru Muchomina. Jego rzeźba „Farhad”, „Rzeki Uzbekistanu” i „Smok” zdobyły obecnie uzbeckie miasto Nauoi. Prace Swinina są wyrazem inspirowanej ludową sztuką uzbecką.

NA ZDJĘCIU: „Rzeki Uzbekistanu”, jedna z rzeźb Borysa Swinina. (CAF - TASS)

Energetyczne problemy

Magazyny... prądu

ZDANIEM ekspertów w najbliższych latach trzeba będzie coraz częściej korzystać ze specjalnych magazynów, oprócz niezbędnych przede wszystkim w godzinach dobowego szczytu energetycznego. W tym czasie zapotrzebowanie odbiorców na energię elektryczną osiąga poziom najwyższy o czym do uniw nie pewność okresu znowu opada. Właśnie na ten leden moment trzymy zrotowuje się całenergetykę i ostateczną wielkość potrzebnych mocy w elektrowniach. Do tego dochodzi jednak czynnik czasu. W krajach wysoko uprzemysłowionych rozwój gospodarczy osiągnął już taki poziom, że każda minuta a nawet sekundy przerwy w dopływie prądu

powodują straty rzędu milionów dolarów, rubli czy złotych. Wobec takich potrzeb klasyczne bloki energetyczne okazują się zbyt wolne. Pomocne okazują się wówczas „magazyny prądu”. Dotychczas najprostszym i najczęściej stosowanym rozwiązaniem jest budowa elektrowni szczytowo-pompowych. Słownia taka to po prostu duża zbiornik wodny z którego woda jest odprowadzona w dół. W nocy wykorzystując tania o tej porze energii elektryczna przepompowuje się wodę ze zbiornika dolnego do położonego wyżej. W godzinach szczytu odpływająca z górnego zbiornika woda wrawia w ruch turbiny i tuż po kilkudziesięciu sekundach wytwarza on prąd.

Elektrownie te mają wiele zalet. Odnosić się do ich żywotności kosztów ich obsługi są stosunkowo niewielkie, a poza tym wymagają niewielkich nakładów inwestycyjnych. Jednym z nich, najbardziej zbliżonym do elektrowni pompowych, jest projekt polecający na konwencji szwedzkiego powietrza. Gromadziłoby się je w specjalnych zbiornikach lub - należenie - w podziemnych kavernach. Odkrywanie energii wykorzystanej przez szczytowo-pompowych będą praktycznie wieczernie. Naukowcy poszukują więc nowych sposobów na magazynowanie prądu. Jednym z nich, najbardziej zbliżonym do elektrowni pompowych, jest projekt polecający na konwencji szwedzkiego powietrza. Gromadziłoby się je w specjalnych zbiornikach lub - należenie - w podziemnych kavernach. Odkrywanie energii wykorzystanej przez szczytowo-pompowych będą praktycznie wieczernie. Naukowcy poszukują więc nowych sposobów na magazynowanie prądu.

dowe takich obiektów. M. in. w Szwecji opracowuje się projekt budowy elektrowni pompowych, które będą wykorzystywać wodę z dwóch sztucznych się tuneli w granicie tak zwanych powietrza. Podobna elektrownia ma powstać także rok 1977 r.) w okolicy Hamburga w RFN. Zbiornikiem jest w tym ostatnim przypadku kaverna w kopalinie soli.

Obstatali uczeni coraz bardziej interesują się również możliwością elektrochemicznego magazynowania energii elektrycznej. Sposobów jest wiele. Różnią się one tylko rodzajem elektrolitu konstrukcją i temperaturą pracy. Wspólna ich cechą są natomiast bardzo wysokie koszty inwestycyjne. Do technik elektrochemicznych za licza się także metode wytwarzania wodoru w elektrowniach przez elektrolizę wody. Uzyskany w ten sposób gaz przesyłany jest rurociągami do ośrodków odbioru i tam przetwarzany, dalej w ośniewach paliwowych na energię elektryczną. Minusem tego rozwiązania są również jak dotychczas zbyt wysokie koszty. Podobnie rzecz ma się o kolejni sposoben na magazynowanie prądu - czyli gromadzenie energii elektrycznej w polach magnetycznym i elektrycznym - w kondensatorach. Wynasa to materiałów o bardzo dużej wytrzymałości dielektrycznej. Żywotność takich urządzeń jest jednak mała, a pobór energii trudny do regulowania. Tak więc jak dotychczas nadal najpewniejsze okazała się „tradycyjne” elektrownie wodne-pompowe. A w przyszłości? Uczeń ni nie rezygnuje na razie z magazy-nowych sposobów. Wszystkie one mają się przecież okazać przydatne.

Blaski i cienie japońskiego przemysłu

PRZEMYSŁ JAPONSKI zwiększył w I półroczu bieżącego roku swą produkcję o ponad 13 proc. w cenach bieżących i o ponad 8 proc. w cenach porównywalnych - w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, wyprzedzając pod tym względem zarówno Stany Zjednoczone, jak i kraje Europy zachodniej. Japonia osiągnęła również pozytywne rezultaty w swym handlu zagranicznym, zwiększając w I półroczu import o 8 proc., natomiast eksport o 15 proc. w stosunku do wyników pierwszego półroczu ubiegłego roku. Mimo tych osiągnięć bezrobocie wzrosło w Japonii o 13 proc. i obejmuje obecnie 1 mln osób.

„Człowiek — Świat — Polityka”

Dziewiąte zaproszenie do klubu

PO RAZ dziewiąty Klub Książki „Człowiek — Świat — Polityka” przystępuje do u-

Produkcja cukru z... kukurydzy

100 TYS. TON izomeryzy wyprodukowano w krajach EWG w 1975 r.

Muzyczna to i owo

POEZJANIE Z „PARTII”

KONCERTY z okazji 10-lecia „Partii” były jednocześnie pozostaniem zespołu w dotychczasowym składzie.

ZOBACZYMY MARIE LAFORET

FRANCUZY wyraźnie zdmonowali telewizyjny „Spotkanie z gwiazdami” w kolejnym programie z tego cyklu.

URBANIAROWIE BYLI W EUROPIE

OSTATNIO Urszula Dudziak i Michał Urbaniak przebywali w Europie.

W OSTATNICH dniach października dwa razy tymczasowo punkt kontenerowy na stacji towarowej Port Centralny zawieszono na kilka godzin robotę.

KIEROWNIK tymczasowego punktu kontenerowego PSK Antoni Raur wydziałem tymczasem do ko-

W KOSCIU po licznych interwencjach, zrehabilitowano nieobecność operatora i stacja ruszyła.

NA ZDJĘCIU: Jedyny dźwig na stacji kontenerowej z trudem może podolat przedpunktem, zaś kontenery — zamiast na placu — stoją na platformach kolejowych, uieruchamiana przez to tabor.

Przecieranie szlaków

Kontenery na wieżach

nowem, Gdańsku czy Poznaniu. I stąd właśnie czasami brak w szcze-

nie bez celu opisaliśmy mechanizm jednego tylko przestaju stacji kontenerowej. Widąc tu bowiem w ra-

EFEKTY I WYMAGANIA

TRANSPORT jest dziedziną gospodarki, która wymaga wielu jesz-

Jedną z dróg usprawnienia transportu jest właśnie konteneryzacja.

Zanim doczekamy się większych stacji i liczniejszych niewielkimi środkami można system kontenerowy usprawnić. Oto przykłady:

Nauka wspomagająca sadowników 40 kg owoców na 1 mieszkańca

INSTYTUT SADOWNICWA w Skierniewicach, od 25 lat kierowany przez prof. dr. Szezepana A. Pięniżkę

przekraczając 150 tys. ton zajmując drugie miejsce po USA na świecie i pierwsze w Europie.

ZMIENIA rzeczywiście, ale tempo tych przeobrażeń jest u nas zbyt powolne.

szcześliwi punkt kontenerowy w Porcie Centralnym mieści się na niewielkim placu — 1200 m kw.

OD ROKU PSK domaga się od kolei przedłużenia tego placu o dalsze 100 metrów (chodzi tylko o utwardzenie tam nawierzchni).

NA ZAKOŃCZENIE trzeba podkreślić moment bardzo winny. Szczeciński punkt kontenerowy wy-

konuje i przekrocza swoje plany, podczas gdy znaczną większość stacji wciąż znajdują się pod poziomem morza.

Barbara KWIECINSKA ul. Stalmacha 2/79

OD RED.: O podobnym traktowaniu klientów przesyłały już niedługo wózków w ustalono w sprawie „Przepraszamy za zamieszanie”

Warto pomyśleć DUSIMY SIĘ nie tylko od spalin samochodów jeżdżących po naszych ulicach.

Umarł ze... śmiechu

RZYM. 47-letni Elisseto Piuna, z miejscowości Spottorno na wyspie Sardinia.

NIEWIELKIMI ŚRODKAMI

Zanim doczekamy się większych stacji i liczniejszych niewielkimi środkami można system kontenerowy usprawnić. Oto przykłady:

Nauka wspomagająca sadowników 40 kg owoców na 1 mieszkańca

INSTYTUT SADOWNICWA w Skierniewicach, od 25 lat kierowany przez prof. dr. Szezepana A. Pięniżkę

przekraczając 150 tys. ton zajmując drugie miejsce po USA na świecie i pierwsze w Europie.

ZMIENIA rzeczywiście, ale tempo tych przeobrażeń jest u nas zbyt powolne.

TRUBIUNA CZYTELNIKÓW

Czekanie na łaskę

12 SIERPNIĄ br. oddałem do czyszczenia spodnie mekkę w Paryskiej. Odebrałem trzy-

DUŻO się plaże i apeluje do społeczeństwa o czyszczenie energii elektrycznej, ale sprawa ciągle jest aktualna.

Marnotrawstwo

DUŻO się plaże i apeluje do społeczeństwa o czyszczenie energii elektrycznej, ale sprawa ciągle jest aktualna.

Warto pomyśleć

DUSIMY SIĘ nie tylko od spalin samochodów jeżdżących po naszych ulicach.

Umarł ze... śmiechu

RZYM. 47-letni Elisseto Piuna, z miejscowości Spottorno na wyspie Sardinia.

Niewielkimi środkami

Zanim doczekamy się większych stacji i liczniejszych niewielkimi środkami można system kontenerowy usprawnić. Oto przykłady:

Nauka wspomagająca sadowników 40 kg owoców na 1 mieszkańca

Instytut Sadownictwa w Skierniewicach, od 25 lat kierowany przez prof. dr. Szezepana A. Pięniżkę

przekraczając 150 tys. ton zajmując drugie miejsce po USA na świecie i pierwsze w Europie.

TRUBIUNA CZYTELNIKÓW

Czekanie na łaskę

12 SIERPNIĄ br. oddałem do czyszczenia spodnie mekkę w Paryskiej. Odebrałem trzy-

DUŻO się plaże i apeluje do społeczeństwa o czyszczenie energii elektrycznej, ale sprawa ciągle jest aktualna.

Marnotrawstwo

DUŻO się plaże i apeluje do społeczeństwa o czyszczenie energii elektrycznej, ale sprawa ciągle jest aktualna.

Warto pomyśleć

DUSIMY SIĘ nie tylko od spalin samochodów jeżdżących po naszych ulicach.

Umarł ze... śmiechu

RZYM. 47-letni Elisseto Piuna, z miejscowości Spottorno na wyspie Sardinia.

Niewielkimi środkami

Zanim doczekamy się większych stacji i liczniejszych niewielkimi środkami można system kontenerowy usprawnić. Oto przykłady:

Nauka wspomagająca sadowników 40 kg owoców na 1 mieszkańca

Instytut Sadownictwa w Skierniewicach, od 25 lat kierowany przez prof. dr. Szezepana A. Pięniżkę

przekraczając 150 tys. ton zajmując drugie miejsce po USA na świecie i pierwsze w Europie.

TRUBIUNA CZYTELNIKÓW

Czekanie na łaskę

12 SIERPNIĄ br. oddałem do czyszczenia spodnie mekkę w Paryskiej. Odebrałem trzy-

DUŻO się plaże i apeluje do społeczeństwa o czyszczenie energii elektrycznej, ale sprawa ciągle jest aktualna.

Marnotrawstwo

DUŻO się plaże i apeluje do społeczeństwa o czyszczenie energii elektrycznej, ale sprawa ciągle jest aktualna.

Warto pomyśleć

DUSIMY SIĘ nie tylko od spalin samochodów jeżdżących po naszych ulicach.

Umarł ze... śmiechu

RZYM. 47-letni Elisseto Piuna, z miejscowości Spottorno na wyspie Sardinia.

Niewielkimi środkami

Zanim doczekamy się większych stacji i liczniejszych niewielkimi środkami można system kontenerowy usprawnić. Oto przykłady:

Nauka wspomagająca sadowników 40 kg owoców na 1 mieszkańca

Instytut Sadownictwa w Skierniewicach, od 25 lat kierowany przez prof. dr. Szezepana A. Pięniżkę

przekraczając 150 tys. ton zajmując drugie miejsce po USA na świecie i pierwsze w Europie.

Copyright (c) 1969 by Mario Puzo



Tytuł oryginału „The Godfather”

Tłumaczył: Bronisław Zieliński

569

Biedaczka była wystraszona. Kiedy zobaczyła Brasięgo, odwróciła głowę z przerażeniem, tak, z przerażeniem i rzeczywistym wyrazem nienawiści na złej tuarży

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

Przechrzcił Filomena myślała, że się go zrozumięła. Zaskoczyła ją słowo „rasz”. Czy miał na myśli to, że dziewczyna nie jest Włoszką? Czy też, że jest wyraźnie najgorszego gatunku, krótko mówiąc kurwa?

— Jesteś jesteś ojcem, zabierz ją. Moja robota skończona.

— Tak, jestem ojcem — powiedział. — Ale nie chce, żeby żył kotłowiek z tej rasz. Zanim ją do pionicy i wrzucił do pieca.

CZWARTEK, 18 LISTOPADA

DZIS: Amelii, Romana JUTRO: Elżbiety, Seweryny

POGODA

ZACHMURZENIE przeważnie duże, możliwe opady deszczu, temperatura 7 st. Wiatry słabe, północne.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 773,4 mm Hg, czyli 1031 milibarów. W ciągu dnia niewielki spadek ciśnienia.

TEATR

ZAMEK — „Marynarze z Cattaro” g. 19; WSPÓŁCZESNY — „Jubileusz” g. 19,30.

KINA

DRUŻBA (tel. 356-05) — „Czerwone jabłko” g. 15,30, 18, 20,15 — radz. I, 15; PIĄTEK: „Aferzysta” g. 15,30, 18, 20,15 — radz. I, 15; PANORAMA: KOSMOS (tel. 350-05) — „Partyzanci Kowpaka” g. 13,30, 16, 18,15, 20,30 — radz. I, 15; PIĄTEK: „Cisnienie” g. 11,15, 13,30, 15,15, 20,30 — pol. I, 12; BAŁTYK (tel. 733-35) — „Ballada o żołnierzu” g. 10, 16 — radz. I, 12; „Pojdź ze Wami” g. 12, 14, 20 — radz. I, 12 (czwartek i piątek); COLOSSEUM (tel. 458-18) — „Gdy nadchodzą wrzesień” g. 13,30, 16, 18,15, 20,30 — panoram.; PIĄTEK: „Pietaszek i Robinson” g. 9, 11,15, 13,30, 16, 18,15, 20,30 — ang. I, 12; POLONIA (tel. 22-18-34) — „Oni walczyli za Ojczyznę” g. 10,30, 19,30 — radz. I, 12 (czwartek i piątek); PIONIER (tel. 475-02) — „Korsarze” g. 10; „Trzy orzeszki dla Kocpluska” g. 11, 13,15 — CSRS; „Waterloo” g. 17, 19,30 — radz. I, 12 — panoram. I, 15; „Pat” Garrett i Billy Kid” g. 22 — USA I, 18 — panoram. (czwartek i piątek); ZAMEK — „Trzy dni Wiktora Czernyszewa” g. 19 — radz. I, 15; MEWA (Zelechowo) — „Zdobyli do wszystkiego” g. 18 — radz. I, 12 — panoram.; HUTNIK (Stołczyn) — „Złoto dla suchawki” g. 17, 19 — panoram.; „Policja przysłała się” g. 17, 19 — radz. I, 15 — panoram.; BAJKA (Pociec) — „Zadziw” g. 17, 19,30 — USA I, 15; BIAŁY ZAGIEL (Trzebież) — „Anna i komandor” g. 19 — radz. I, 15; SYRENKA (Jasienica) — „Lasy Caroline Lamb” g. 19,30 — USA I, 15 — panoram.; ZĄTOKA (Nowe Warpno) — „Ale heca” g. 18 — radz. I, 12 — panoram.; WISŁA (Golewin) — „Ryzyko” — radz. I, 12 — panoram. I, 12; INA (Stargard) — „Brunet wieczorowa pora” — pol. I, 12; DAR (Stargard) — „Czy Lucyna to dziewczyna” — pol. I, 12; GRYF (Gryfino) — „Afonka” — radz. I, 12; ROBOTNIK (Pryczek) — „Człowiek znikąd” — radz. I, 15 — panoram.

WYSTAWY

MUZEUM — Staromyślska 37 — Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w.; Stare srebra ze zbiorów własnych; Malarstwo polskie; Pokaz jednego obrazu — temat malarzy; Wiatrowo Książki Pomorskich — g. 11-17; WALY CHROBRIGO 3 — Polska nad Bałtykiem przed 1900 lat; „Przełom morza”; Urządzenia i mechanizmy statków morskich; Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziełw rzemiosła i monety na Pomorzu Zachodnim; Wystawa przyrodnicza: ptaki; Kuchnia staropomorska; Sztuka tubylców australijskich z Morawskiego Muzeum w Brnie; g. 11-17; STARY RATUZZ — pl. Rzepichy — Dzieła Szczecina od X wieku do współczesności; Miłtaria XIX-XX w.; 1945 rok na Pomorzu Zachodnim w rodzinnych albumie g. 11-17; 13 MUZ — pl. Żołnierza 2 — małe formy malarstwa; Janiny Kosińskiej-Brzozowskiej; ZAMEK BWA — malarstwo Stanisława Klimkowskiego-Bienkowskiej g. 10-18; „Film radiotelewizyjny w polskim plakatce” — g. 10-18.

DYZURY

SZPITALA CHIR. DZIECIĘCA — Unii Lubelskiej (dzyur ogólny); DYZUR OPA-

RENIOWY — Wojciecha 7; WEWN. (Książka); Unii Lubelskiej i Zdunowo; POŁOŻNICTWO — Piotra Skargi; NEUROLOGIA — Unii Lubelskiej; DERMATOLOGIA — Arkońska; PRZYCHODNIE DZIECIĘCA — ul. Wojciecha 7 — g. 15-17; DOROŚLYCH al. Wolności — Jednostki 19-7; Nd Odra 18 — g. 15-8; STOMATOLOGICZNA — al. Wojska Polskiego 12 — g. 23-7. APTKI JACIELLOŃSKA 16 A (dodatkowo odruki i den) — tel. 371-55; AL. PIASTOW 60 — tel. 465-17; MARCINA I — tel. 22-21-09; STOLCZYN, NODRA 20; ZDROJE, BAT, CHŁOP SKICH 54 — tel. 61-25-73. INFORMACJA SŁUŻBA ZDROWIA — tel. 425-25 — 446-46 — g. 7-21. KOLEJOWY — tel. 460-23; Pociągi przyjeżdżające — 934; Pociągi odjeżdżające — 933. PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ — Jednostki Narodowej 59 — tel. 428-32 — g. 8-18.

TELEWIZJA

PROGRAM I 16,30 Dziennik (kol.), 16,40 Obiektyw 17, „Bratek przy kominku”, 18 Poligon (kol.), 18,20 Program oświatowy „Zawal”, 18,50 Radymy rolnikom, 19 Dobranoc, 19,30 Wieczór z daniem (kol.), 20,00 Teatr Sensacji „Morderstwo odkrywa prawdę”, 21,15 Pegaz (kol.), 23 Dziennik (kol.).

PROGRAM II 16 J. rosyjski (kol.), 16,45 „Partyzanci”, 17 „Obywatelski Klub”, 17,30 „Sposób na wysoka wodę”, 17,40 „Na prawo patrz”, 18,10 Poradnia młodych, 19 Dobranoc, 19,30 Wieczór z daniem (kol.), 20,00 „Gdy królowali gwiazdy”, 21,50 „24 godziny” (kol.), 22,10 Studio przeobrażeń, 22,55 „Grand Prix Festiwalu Krakowskiego”, 23,15 J. francuski.

PIĄTEK 6 i 6,30 TV Technikum Rolnicze, 7,30 Film radz. „Umarł pozostała młodzież”, 9 Geografia dla klas V, 10,30 Geografia dla klas VI, 11,05 Wychowanie obywatelskie dla klas VII, 12,45 Szkoła średnia — matematyka, 13,25 TV Techn. Roln., 15,30 NURT, 16,30 Dziennik (kol.), 16,40 Obiektyw, 17 „Pora na Telewizję”, 17,30 Dla młodych widzów „Skryzja”, 18 TV Informator Wydawniczy, 18,10 „Onowicie o tajemnicach morza” (kol.), 19 Dobranoc, 19,30 Wieczór z daniem (kol.), 20,00 Film TV „Koc w mieście”, 21,20 „XYZ” cz. I, 22 Teatr Małych Form, 22,30 Dziennik (kol.).

PROGRAM II 15,45 Pegaz (kol.), 16,30 TWP, 17 Film radz. „Dziwczęta i łak iskrę”, 18,30 Kłosa, 18,45 Kłosa, 19 Pomorza Zachodniego, 19 Dobranoc, 19,30 Wieczór z daniem (kol.), 20,00 Dialogi z poetą o poezji, 21,10 „24 godziny”, 21,30 Film ang. „Władca much”, 22,50 NURT, 23,20 J. rosyjski.

UWAGA: TV zastrzega sobie zmiany w programie. PROGRAM BERLINSKI 15,35 „Ladunek”, 16,05 Program muzyczny, 17 „Nic — oprócz złości”, 18 Program dla wsl. 18,50 Podzrowienia TV dzielece, 19 Godzina dla rodziców, 19,30 Kronika, 20,35 „Prywatny detektyw — Dawid Ross”, 21,30 To jest moja melodia, 22,10 Kronika; 22,25 Węgr. film TV „Gra podziemia”.

PRACA ra — Kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 20527.

POTRZEBNA pomoc domowa rano 4 godziny, tel. 32-35-94, godz. 16-18 — 20505-G

ZAOPIEKUJE się dzieckiem od 2 lat we własnym mieszkaniu, ul. Asnyka 3/22. 20533-G

ROZNE BEZPEWOLNE wykładowe parkietów, Złogoszania godz. 7-9 i po 19, tel. 22-77-75. 20169-G

TAPETOWNIA i malowania mieszkanie i przedzielniki, tel. 233-302. 19972-G

CYKLIOWANIE podług tel. 708-53. 19089-G

KUPNO NOWE opony wymiar 850X12 — kupię, wiadomość kierować: tel. 78 Chociwel. 177-P

SKÓRY lśnów polarnych (piesaków) na dwa fut-

ja melodia, 11,35 „Gra podziemia”, 12,40 Godzina dla rodziców, 13,30 Olimpiada 1976, 13,30 Porady dla fotografatorów, 17,25 Wiadomości, 17,30 Światowe przysady, 18,10 „Zawody”, 18,50 Podzrowienia TV dzielece, 19 „Wielki śnieg”, 19,30 Kronika, 19,30 „Linda”, 20,05 Rozmaitości, 22,05 Kronika, 22,15 Film ang. „Dwoje przy sterze”, 23,55 Wiadomości.

RADIO

PROGRAM I (na fali 1322 m) WIADOMOŚCI: 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23. — Bymy młodych, 15,05 — List z Polski, 15,10 — Z polskiej fonoteki, 15,35 — Z lekka muzyka przez lata, 16,06 — U przyjaciół, 16,11 — Antologia jazzu polskiego, 16,30 — Aktualności kulturalne, 16,35 — Estrada przyjaźni, 16,55 — Huta „Katowice” ma głos, 17,00 — Radioteatr, 17,00 — Biała Bartok, 17,20 — Nowości płytoteki, 21,05 — Kronika sportowa, 21,15 — Koncert zyczeń, 22,20 — Melodie filmowe, 22,30 — Reportaż na zamknięcie, 22,45 — Mini-recital piosenkarzy, 23,10 — Korespondencja z zagranicy, 23,15 — Kwartet Wilanowski.

PROGRAM II (na fali 230 m i UKF 67,52 MHz) WIADOMOŚCI: 18,30, 21,30, 23,30; SERWIS RYBACKI: 18,25, 14,10 — Więcej, lepiej, nowocześnie, 14,25 — Muzyka, 15,00 — Zawsze o 15,15 — Wyszawsza Orkiestra PR i TV, 16,10 — Trzy plusy dla urody, 16,25 — Melodie z operetek, 16,40 — Przegląd Aktualności Wybrzeża, 17,00 — Biała Bartok, 17,20 — Powieść miesiąca, 17,40 — Radiolatarnia, 18,00 — Redakcja Muzyki Poważnej przedewszystkim, 18,40 — Dzień chłopięcy, 19,00 — Sielonec aktualności muzyczne, 19,30 — Powieszcznia satyryczna, 20,00 — Edward Grieg — Koncert fortelny, 20,30 — Wiersze Ludmily Marjańskiej, 20,40 — Kwartet Wilanowski, 21,50 — Śpiewa dzień chłopięcy, 22,00 — Promenada, 22,40 — Laureaci Chopinowsy, 23,40 — Popularne sonaty fortepianowe Beethovena.

PROGRAM III (UKF 65,96 MHz) 14,00 — Jerzy Matchwiński — kamekralia doskonała, 15,10 — O Partyz-ku śniewa Yves Simon, 15,30 — Standardy era Swend Arsmren, 15,40 — „Gwiezdna burza”, 16,00 — Rozsyfrowany głosnik, 16,20 — Samby nie tylko z Brazylji, 16,45 — Nasz rok 76, 17,05 — Muzyczna nocca UKF 17,40 — Polnastępek, 18,00 — Muzykobranie, 18,30 — Polityka dla wszystkich, 18,45 — Z Jazawozu archiwum, 19,15 — Książka tygodnia, 19,35 — Opera tygodnia, 19,50 — „Sześć dni Kondora”, 20,00 — Przedstawiamy Ricka Derinera, 20,30 — Świat z czynniki, 20,40 — Muzyczne horoskopy, 21,00 — Reminiscenty muzyczne, 22,08 — Gwiazda siedmiu wieców, 22,15 — „Droga przez mek”, 22,30 — Ballady i romanse, 23,05 — Czas relaksu.

PROGRAM IV (UKF 68,78 MHz) 14,25 — Teatr PR „Sienkiewicz”, 16,35 — Różowy diament, 16,45 — Przegląd Aktualności Wybrzeża, 17,00 — Impulsy UKF, 17,35 — Szczecińskie popołudnie, 18,25 — Kodeks i kierowca, 18,40 — Nauka i Świat współczesny, 19,00 — Radiowo-TV Szkoła Średnia dla Pracujących, 19,15 — Lekcja łez, rosyjskiego, 19,30 — Program stereofonizacji warszawski, 22,40 — Kraje i ludzie — Australia.

DYREKCJA REJONOWA KOLEI PAŃSIOWYCH W SZCZECINIE

PRZYJMUJE KOBIETY I MĘŻCZYZN DO SZKOLENIA

na niżej wymienione stanowiska:

- MEZCZYZNI I KOBIETY z wykształceniem średnich technicznych lub licuim ogólnokształcącym na dyżurnych ruchu,
MEZCZYZN z wykształceniem średnim technicznym i zasadniczym zawodowym na młodszych maszynistów trakcji spalinowej,
MEZCZYZN z wykształceniem zasadniczym zawodowym i podstawowym na manewrowych,
KOBIETY I MĘZCZYZN z wykształceniem zawodowym i podstawowym na konduktorów, zwrotnicznych, nastawniczych,
MEZCZYZN z wykształceniem zasadniczym zawodowym na rewidentów wagonów,
KOBIETY I MĘZCZYZN z wykształceniem średnim lub zasadniczym zawodowym na kasjerów biletowo-bagażowych,
MEZCZYZN z wykształceniem podstawowym na palaczy parowozów.

Po ukończeniu szkolenia praca zagwarantowana na jednym z wymienionych stanowisk, na terenie miasta Szczecina i województwa szczecińskiego.

Warunki przyjęcia: wiek 18-35 lat oraz I kat. zdrowia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Szczecinie, ul. Czarnieckiego 9, II piętro, pokój 32, tel. 404 wewn. 5442 oraz jednostki organizacyjne będące zakładami pracy: Stacje — Szczecin Główny, Szczecin-Dąbie, Szczecin-Gumieńce, Szczecin Port Centralny, Stargard Szczeciński, Swinoujście, Lokomotywowne — Szczecin Główny, Wzgórze Hetmańskie, Stargard Szczeciński, oraz Wagonownie — Szczecin i Stargard Szczeciński. 4231-K

300 krzaków Rondon — sprzedam, ul. Żytnia 24, Władysława Kosidło. 20590-G

LOKALE MIESZKANIE kwaterek, nowe budownictwo, śródmieście, pokój z kuchnią — 38 m kw., pełny komfort, zamienie na większe z wydatkami, dwupokojowe, telefon 471-44. 20596-G

DUŻY pokój, kuchnia z oknem, łazienka, c.o., słoneczne z nowego budownictwa, zamienie na większe z wydatkami, Tel. 888-05. 20597-G

WYNAJMĘ pokój dwom panienkom, tel. 789-30. 20599-G

POSZUKUJĘ niekierowca Kierowcę pokojku, tel. 446-28, godz. 17-18. 20519-G

UCZEN poszukuje pokoju, tel. 23-20-81. 20524-G

MŁODE małżeństwo bez dziełne poszukuje pokoju niuembelwanego z używalnością kuchni i łazienki, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 20526.

WYNAJMĘ tenciste pokój za pomoc w dziełach domowych, ul. Jagiellońska 5/14. 20528-G

ZGUBY FIERŚCIONEK z brylantem 0,24 karata oraz złote kolczyki — sprzedam. Gumieńce, ul. Rosenbergow 4. 20515-G

LODÓWKĘ małą Polar sprzedam. Tel. 22-96-91 po 16. 20518-G

FIATA 125, 1900 po generalnym remoncie blacharki sprzedam. Dzwonić po 16, tel. 347-44. 20523-G

FUTRO damskie, średni rozmiar, stół clemny wysoki polski — tanio sprzedam, ul. Boh. Getta — Warszawskiego 20/7. 20525-G

ELEKTRYCZNA gitarę „Polonek” sprzedam. Parkowa 20/17, po godz. 16. 20529-G

MASZYNE dziewiarską „Veritas” oraz samochołowy obrotowy elektryczny prod. NRD sprzedam. Tel. 22-17-35. 20530-G

PERCZKI, 3-letnie Erstling 300 krzaków i

JESZCZE TYLKO DWIE GRY

POZOSTAŁY DO ZAKOŃCZENIA konkursu jesiennego SGL „Gryf”

Dodatkowo możesz wygrać samochód osobowy „FIAT 126 P”

oraz 2 telewizory kolorowe i wiele cennych premii pieniężnych.

4232-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPŁNEJ

w Szczecinie, ul. Dembowskiego 6

zatrudni

♦ PALACZY C.O., ♦ MONTERÓW C.O., oraz ♦ELEKTROMONTERÓW.

Palace winni się zgłaszać w Zakładzie Kottwini przy ul. Podhalańskiej 9.

4163-K

„KURIER SZCZECIŃSKI” — DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZ. WYDAWNICZEJ „PRASA — KSIĄZKA — RUCH”. WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: 70-550 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8, skrytka pocztowa 5, KURIER SZCZECIŃSKI: 430-21; sekretariat red. naczelny 457-41; sekretarz redakcji 467-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 53); dział mialski 462-35; dział sportowy 379-50; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 994-34; red. poranna (po godz. 6) 224-028, 224-230; dalekopis 224-018; Prenumeratę na kraj przyjmują Oddziały RSW „Prasa — Książka — Ruch” oraz Urzędy Pocztowe i doręczyciele w terminach: do 25 listopada na styczeń I kwartał, i półrocze roku następnego; do 10 każdego miesiąca na prenumeratę w miejscowym Oddziale RSW a w miejscowościach w których nie ma tego Oddziału w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualną wyłącznie w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę, która jest o 50 proc. droższa, przyjmuje RSW „Prasa — Książka — Ruch”. Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-959 Warszawa, konto PKO nr 1531-71. Nr indeksu 35094. Druk: Przemysłowe Zakłady Graficzne. K-6

Nad projektem zmian w komunikacji miejskiej

Zdamy przedstawieli zaróg

ZGODNIE z ustaleniami Urzędu Miejskiego i Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej projekt zmian w komunikacji miejskiej poddany został dyskusji z przedstawicielami większych zakładów pracy. Przed dwoma dniami w sali Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej reprezentanci Stoczni „Warskiego”, Szczecińskiej Stoczni Remontowej „Gryfa”, Zarządu Portu Szczecin oraz Fabryki Mechanizmów Samochodowych „Polmo” zapoznali się z konkretnymi szczegółami planowanej operacji („Kurier” przedstawił je szeroko w numerze z 16 listopada br.).

tyczny i operatywny sposób mogła zapobiec spókojnemu i odstepstwu od reguły.

Spore wątpliwości wzbudziła jednak druga innowacja zapowiadana przez WPKM: selekcja rodzaju środków komunikacji miejskiej przy dojeździe do pracy. Zamiast możliwości wyboru: czy kupić bilet miesięczny na tramwaj czy na autobus — pasażerowi wyznaczy się z góry odpowiedni środek komunikacji. Wtedy to zwłaszcza mieszkańców rejonów przyległych do tras tramwajowych, którzy dotąd mogli dojeżdżać i jednym i drugim środkiem lokomocji. Potrzeba taka powstała w wyniku zbytniego zatłoczenia autobusów na tych trasach.

WSZYSTKIE propozycje i głosy w tej dyskusji, podobnie jak inne opinie szczecinian, będą zgodnie rozpatrywane przez specjalistów. Projekt WPKM bowiem jest dopiero pierwszym etapem prac nad porządkowaniem całokształtu sieci komunikacyjnej miasta.



MOŻNA mieć nadzieję, że tym razem wykonawcy dotrzymają słowa i z początkiem grudnia „szóstka” powróci na swoją starą trasę. Ustawione na ul. Jana z Kolna słupy oświetleniowe są tego widomym dowodem. Na tych słupach zostanie niebawem zainstalowana sieć trakcji tramwajowej.

Foto: Zb. Jodkowski

Awaria energetyczna

DZIS RANO w Szczecinie nastąpiła poważna awaria energetyczna. Uszkodzony został system szyn zbornych na stacji zasilającej znaczną część śródmieścia. Zgasło światło w mieszkaniach i zakładach pracy położonych w centrum. Około godz. 8.30 stanęły niemal wszystkie tramwaje, bowiem podstacje WPKM zostały pozbawione energii.

Brygady Zakładu Energetycznego natychmiast przystąpiły do usuwania awarii. Między godz. 10.30 a 11 prad ponownie popłynął do odbiorców. Skutki uszkodzenia szczecinianie odczuwali jednak jeszcze do południa. Sporo czasu bowiem zajęło rozładowanie „korków” na poszczególnych liniach tramwajowych. (jas)

Kronika wypadków

WCZORAJ kilkakrotnie miały miejsce wypadki potrącenia pieszych przez pojazdy. Na ul. Przemysłowej 20-letnia Zofia S. potrąciła przez samochód Zbigniewa P., który będąc w stanie nietrzeźwym niespodziewanie wtargnął na jezdnię. Podobnie było u zbiegu ul. Malczewskiego i Matejki; znajdujący się pod wpływem alkoholu Stanisław R. doznał złamania kości udowej na skutek potrącenia przez samochód. Natomiast u zbiegu ul. Powstańców Wielkopolskich, Mieszka I i Piastów „Flak” potrącił 25-letnią Zofię S. WIECZOREM Krzysztof B., lat 23, mieszkaniec ul. Janickiego, po wypiciu alkoholu dokonał samookaleczenia. Wzważane pogotowie miało jednak poważne trudności z założeniem opatrunku na rękę, agresywnym młodzieńcem zajęła się więc milicja.

FUNKCJONARIUSZE MO zatrzymały wczoraj Stanisława K., lat 58, Leszka S., lat 45 i Ryszarda K., lat 21, którzy nie mają stałego miejsca zamieszkania. Za niedopełnienie obowiązku zameldowania zostali oni skierowani przed kolegium.

STRZAŻ pożarna gasiła wczoraj w Śmierdniczy szope drewniana, w której garażowano „Flata 125”. Szopa z samochodem spłonęła prawie doszczętnie. Straty wynoszą ok. 200 tys. zł. (jas)

DNI SENIORA

Życzliwość na co dzień

ODŚWIĘTY wygląd przybrała wczoraj świętująca Pracowniczy Ogród Dzielnikowy im. Mieczysława przy ul. Mickiewicza w Szczecinie. Odbываła się doroczne spotkanie z okazji tradycyjnych już Dni Seniora, na które dyrekcja i Rada Zakładowa Szczecińskiej Stoczni Remontowej zaprosiły „swoich seniorów” — stoczniowców przebywających już na załóżonej emeryturze.

W IMIENIU Koła Emerytów i Rentistów zebranych powiat przewodzący zarząd, zastępcy szczeciński stocznioelektryk Feliks Kaczmarek. Następnie dyrektor SSR inż. Stanisław Oalmek zapoznał seniorów z osiągnięciami i problemami stoczni, opowiedział o jej dniu dzisiejszym i planach na jutro. Miłym akcentem spotkania był dyktando uznania, którym szczeciński Polski Komitet Pomocy Społecznej podziękował kierownictwu stoczni za długoletnią współpracę i pomoc. Jaką stocznioelektryk od lat okazującej organizacji. Ponadto Srebrne Odznaki PKPS otrzymali z rąk sekretarza Zarządu Wojewódzkiego PKPS Wacława Piotrowskiej przewodniczący Rady Zakładowej Kazimierz Bończak i sekretarz Zygryd Soltyśiak.

Było to tylko jedno ze spotkań, jakie z okazji tegorocznych Dni Seniora odbywają się w naszym mieście i województwie. Organizatorami obchodów są Polski Komitet Pomocy Społecznej, Liga Kobiet, a patronuje Dniom Front Jedności Narodu. Program i zakres obchodów jest bardzo szeroki. Niemal w każdym większym zakładzie pracy odbywają się spotkania z emerytami — seniorami. W ub. niedzięk m. in. Wojewódzki Zarząd PKPS zaprosił 420 seniorów na spektakl do Teatru Polskiego, którego dyrekcja przedstawienie to ofiarowała bezpłatnie dla starszych ludzi. Wojewódzki Zarząd PCK organizuje np. m. in. odwiedzanie swoich podopiecznych nazywając to akcją „Kwiatek dla Seniora”. W NASZYM województwie Dni Seniora obchodzone będą do 21 bm. Będzie to więc okazja do wyrażenia szacunku i uznania dla tych Dni. Jest jednakże znacznie szersza i ważniejsza. Chodzi o to, by ta serdeczność, miłość i troska o ludzi Trzeciego Wieku towarzyszy...

Komunikat MO

4 LISTOPADA 1976 r. około godz. 20.30 na peronie i dworcu PKP w Choszczynie, młody mężczyzna (lat około 25) dokonał czynnej napadki na strażnika SOK. Świadkowie zawiadzili — pasażerowie pociągu relacji Warszawa — Szczecin, proszeni są o osobiste, telefoniczne lub listowne skontaktowanie się z Komisariatem MO w Choszczynie, ul. Wyzwolenia, pokój nr 5, tel. 70-71 lub najbliższą jednostką MO.

Niestety, przybyłymi nie dostarczono uprzednio materiałów do dyskusji i z propozycjami zmian zapoznali ich dopiero wprowadzenie dyrektora Mariana Dea. Wiele zatem szczegółów, dość skomplikowanych pociągnięć budżetu niezrozumienie i prowadziło wręcz do nieporozumień. Reasumując jednak krótko przebieg dyskusji należy podkreślić generalny postulat: zachowanie dotychczasowej częstotliwości kursowania autobusów nr 60 i 67 z uwagi na nieważne znaczenie tych linii i nadmierne ich zatłoczenie. Przedstawiciele

le POLMO zwrócili ponadto uwagę na uciążliwość istniejących połączeń komunikacyjnych pomiędzy Pomorzaniem i Pogodem, a stocznioelektrykami — wznrastające znaczenie potoków pasażerskich pomiędzy osiedlem Zakole a ich zakładem pracy.

NIE występują w obronie propozycji WPKM ostatecznie sporządzali je fachowcy, biorąc pod uwagę wszystkie elementy sieci połączeń — wydatki nam się, że przyznana nieopóźnień tak dawno wyraz w postulatach, leży gdzie indziej. Otóż przez całe lata przewidywania się do fikcji rozkładów jazdy. Nigdy nie można było przewidzieć z góry, czy na środki miejskiej komunikacji trzeba będzie czekać na przystanku 5 czy też 15 minut. I było to stan tak mały, że — choć nas wszystkich raził — traktujemy go jako zjawisko, którego nie można uniknąć.

Miejski przewoźnik dotąd miał wiele argumentów na swoją obronę. Ich ciężar gatunkowy był znaczny: wyeksploatowany tabor, dostawy nie pozwalające zrekomensować liczby pojazdów kasowych oraz całkowity brak rezerwy pojazdów wozowych pozostających na zastępienie autobusów spóźnionych lub wyeliminowanych z trasy. Zdarzało się są to przykłady najświeższej daty, że w związku z tym w poniedziałkowym szczyście 16 listopada zabrakło np. 19 autobusów na trasach, a w dzień później w godzinach rannych bazar wędlin opuścił o 4 minuty mniej niż planowano. To wazystko powodowało — przy niezmienionym rozkładzie jazdy — że droga do pracy czy do domu wydłużało niepotrzebne wycieczkowanie na zatłoczonych przystankach, a utrzymywanie założonej częstotliwości kursów było tylko pozornym zyskiem.

PRZYPOMNIENIU młodszej generacji społeczeństwa jej obowiązki wobec seniorów, służą właśnie obchody tych Dni. Nie zawsze bowiem jeszcze pamiętamy, że być może w domu, w którym mieszkamy, za ścianą naszego mieszkania znajduje się człowiek starszy, czekający na zwykły życzliwy gest, ze strony drugiego człowieka.

Notatnik szczeciński

♦ KOLEJNA Giełda Książek Fantastyczno-Naukowych odbędzie się w SCK „Kontrasty” dziś, 18 bm, godz. 18. Natomiast o godz. 19.30 nastąpi tam spotkanie z Jackiem Sawaszkiewiczem, autorem opowiadań fantastyczno-naukowych.

♦ ODCZYNE pt. „Nowe Konstrukcje budowlane i wykończony budowy Elekrowni „Dolina Odra” wygłosi mgr inż. Józef Miłkowski, w piątek o godz. 18 w siedzibie Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa przy al. Wojska Polskiego 99.

♦ KLUB MPK „Ruch” przy al. Wojska Polskiego 2 zaprasza w piątek, 19 bm, o godz. 18, na prelekcję red. Stanisława Kaczmarek o budowie w Warszawie nt. „Aktualna sytuacja polityczna w Europie”. Wstęp wolny.

♦ OGÓLNOKRAJOWA Spółdzielnia Turystyczna „Gromada”, Ekspozycja w Nowogardzie zaprasza na wypocznice świąteczny: dwa i pół dnia w Nowogardzie w okresie 24-26 grudnia br. Informacji udzielisz pod nr tel. 392-70 lub w biurze „Gromady” przy pl. Lotników 7.

♦ DOM Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz” przy ul. 9 Maja 11, klasa zapisy dzieci młodzieżowe w wieku od 7 do 18 lat do kola teatralnego i sceny poezji. Zainteresowane osoby przyjmowaliby pod nr tel. 392-70 lub w sali nr 44.

♦ SPOTKANIE z reżyserem Janem Budkiewiczem, twórcą filmu „Ośmienie” wg scenariusza Jurka Kasubina, odbędzie się wraz z pokazem filmu, dziś, 18. o godz. 18 w sali kinowej Morskiego Ośrodka Kultury.

Kto zgubił?

9 BM, jedna z naszych Czytelniczek zgubiła „Kuriera” w kiosku na pl. Zwycięstwa (kolej banku) zgubiła pieniądze. Są one do odebrania w kiosku.

Po wprowadzeniu zmian — zacho- wu — jednak zdrowy i optymistyczny w nadziejach — możemy się spodziewać pewnej poprawy sytuacji. Jeśli np. autobus nr 67 miał kursować dotąd co 4 minuty, (w praktyce chodził co 10 a niekiedy i rzadziej) ma przychodzić obecnie co 5 minut i pojawi się na przystanku punktualnie — nie można mówić o pogorszeniu się lecz o poprawie rzeczywistych warunków dojazdu do pracy. Pod warunkiem oczywiście, że dyscyplina ruchu będzie przestrzegana — rozkład jazdy stanie się ścisłym prawem. Taki przynajmniej ma być cel proponowanych zmian. Nie twórcy się rezerwy 20 pojazdów, by w elase-

W ALTERNADACH W WYKONANIE zakładu fryzjerskiego przy al. Wojska Polskiego 134 umieszczono tabliczkę z hasłem „Witamy tu radością”. Obok zaś stoi głosiłowa głowa, na której zawieszony umieszczono perukę z najmodniejszą fryzurą. Od pewnego czasu głowa jest taka jak kolano. Sama radość.

ZATKANE STUDIENKI

OSTATNIE deszcze znów ujawniły pozatyłane studzienki ściekowe. Na pochylonych jezdniach woda płynie wartkim strumieniem nie znajdując ujścia w zapechnionych liściach i piaskach tzw. wpaściach jilicyjnych. Na takich stworzysy się duże koleje. Tak było m.in. na ul. Witkiewicza i al. Wojska Polskiego (obok ródów).

MIEJSCE NA TRZEPAKU?

PRZED jednym z bloków na Osiedlu Przyjaźni (adres: Santocka 13 d i e) ustawiono trzepak, który bardzo potrzebna, ale nie w tak eksploatowanym miejscu. Trzepak bowiem został zamalowany tuż przy głównej drodze biegnącej przez osiedle. Przy okazji zniszczone w „swoim czasie” nareżana trawnika. (jas)

Zawodni kalkulacja

Tapetowanie w hurcie i... detalu

TAPETA w mieszkaniu jest i modna i praktyczna. Nie każdy z nas jednak potrafi sam uporać się z taką pracą. Często zatem poszukujemy jest fachowcy tej branży. Najchętniej ze specjalistycznych firm państwowych lub spółdzielczych.

W PUNKCIE zakładania tapet spółdzielni „Universtern” przy al. Boh. Warszawy (gdzie zamówić można także wyłożenie podłogi linotexem bądź płytami PCV) — raz po raz otwierają się drzwi i wychodzi interesant. Szczególnie nasilenie wizyt występuje zawsze w soboty i czwartki w godzinach popołudniowych. Wtedy to przychodzi całe rodziny.

Na stole wyłożono blisko 80 wzorów, ale wybór jest trudny. Najbardziej delikatnym powołaniem niedzielnym nie cieszą się tapety z importu. Szczególnie belgijskie, mocno zdobione po 400 zł rolka. Drogo, ale delikatne kory odpowiadają zaletom najbardziej. Nasze rodzime tapety mimo, że wciąż ładniejsze mają jednak sporo wad (przejaśnienia brzo, barzutu do materiałów). Obecnie klient płaci za robociznę i transport oraz za materiały przy czym narzut do ceny tapety, wyklądziny

podłogowej lub innych surowców wynosi obecnie 3, miast stosowanych dawniej 20 proc. Nowe ceniki zatwierdzone przez WKC są dla klienta niewybitnie korzystniejsze (np. przed tą zmianą za wytapetowanie dużego mieszkania płaciło się 5 tys. zł plus 1000 zł narzutu, a teraz ten sam narzut zmalał do 150 zł). Do całej tej chwalebnej zmiany wypada jednak dodać i lykże dzięciu. Przeciętny szary klient widać bowiem będzie zadawał sobie pytanie: dlaczego w punkcie usługowym mam płacić za tapetę drożej niż w detalnym sklepie? Dlaczego spółdzielnia nie kupuje tapet, wyklądziny i farb po cenach hurtowych jak przystało na firmę upaństwowioną? Zainteresowani, poinformowani uprzednio o kosztach, są najczęściej zadowoleni, a na wykonane zlecenie udeziła się gwarancji. Pracowników zatrudnionych w zakładzie kontroluje się w trakcie robót pod względem solidności i terminowości ich wykonywania. Rzadko zatem zdarza się by umówiony na określona godzinę fachowiec spóźnił się albo wcale nie przychodził. Absolutne zadowolenie zaklił tylko ów narzut. (wys)